
In einem Taxi  
nach Paris,   
nur für eine Nacht...

... fahren wir nicht. Aber wochentäglich 
nach Unterlüß, Bonstorf, Hermannsburg... 

… und wir suchen Fahrerinnen und Fahrer! 

Sind Sie fit und haben Sie Lust, einige Stunden  im Monat in der Südheide  
für Bewegung zu sorgen? Wir freuen uns auf Sie! 

Infos im Bus  |  am Telefon 01522 515 54 23  |  im Internet: www.buergerbus-suedheide.de

Träger des Bürgerbusses ist der Verein  
Bürgerbus Südheide e. V.
Der Fahrdienst und die Organisation wird von 
ehrenamtlich tätigen Bürgern aus der Gemein-
de getragen. Wenn auch Sie uns unterstützen 
möchten, engagieren Sie sich doch als Fahrerin 
oder Fahrer. Oder treten Sie in den Verein ein 
und unterstützen uns mit Ihren Beiträgen. Alle 
notwendigen Informationen finden Sie unter 
www.buergerbus-suedheide.de

Kontakt & Konto

Bürgerbus Südheide e. V. 
Am Markt 3 (Rathaus), 29320 Südheide
Bus-Telefon: 0170 / 591 86 73
Vereins-Vorstand: 0162 / 931 35 64
info@buergerbus-suedheide.de
www.buergerbus-suedheide.de

IBAN:  	DE22 2579 1635 0074 1582 00 
BIC:	 GENODEF1HMN (Volksbank Südheide)

UST-ID: DE290405892
Eingetragen beim Registergericht: Amtsgericht 
Lüneburg, Registernummer: 201005

Fahrpreise & Verkehrstage

Wir arbeiten im Rahmen eines Kooperations-
vertrages mit der CeBus GmbH zusammen 
und wenden deren Tarife an. Im Einsatz sind 
wir Montag bis Freitag nach Fahrplan. Der 
Bus fährt nicht an gesetzlichen Feiertagen,  
Wochenenden und 24. und 31.Dezember.

Bürger

Bus

Südheide
Fahrplan  
gültig ab 1. Mai 2019

Infos
Verein, Kontakt, Preise, Fahrzeiten

Produziert mit freundlicher Unterstützung von:

www.plusc.eu

Titelfoto (c) Heinrich Linse / pixelio.de



^

Linie 1
Barmbostel | Bonstorf | Hetendorf |  
Baven | Hermannsburg

Linie 260
Hermannsburg < > Unterlüß 

Linie 4
Ortsrundfahrt Unterlüß

Haltestelle ALF

Hermannsburg  
Rathaus ab

09:00 11:00 15:00 17:55

Heidehof 09:02 11:02 15:02 17:57

Baven Trafohaus 09:03 11:03 15:03 17:58

Baven Ortsmitte 09:04 11:04 15:04 17:59

Barmbostel 09:08 11:08 15:08 18:03

Bonstorf Ortsmitte 09:10 11:10 15:10 18:05

Hetendorf 95 09:12 11:12 15:12 18:07

Hetendorf 09:14 11:14 15:14 18:09

Bonstorferheide 09:18 11:18 15:18 18:13

Baven Ortsmitte 09:21 11:21 15:21 18:16

Baven Trafohaus 09:22 11:22 15:22 18:17

Hermann-Löns-Str./ 
Kiebitzweg

09:23 11:23 15:23 18:18

Hermann-Löns-Str./
Willighäuser Weg

09:24 11:24 15:24 18:19

Zur Kalten Kirche 09:25 11:25 15:25 18:20

Waldstrasse 09:26 11:26 15:26 18:21

Immenhoop/ 
Turnerstr.

09:28 11:28 15:28 18:23

Paul-Gerhardt-Haus 09:29 11:29 15:29 18:24

Auteriver Platz 09:31 11:31 15:31 18:26

Hermannsburg  
Rathaus an

09:33 11:33 15:33 18:28

Wenn Sie unseren Bus bei Anruflinienfahrten 
(ALF) nutzen möchten, rufen Sie bitte mindestens 
30 Minuten vor Abfahrt unser Bustelefon an: 
0170 / 591 86 73 

Linie 260 Hermannsburg-Unterlüß (Hinfahrt)

Hermannsburg 
Rathaus ab

07:55 09:55 12:30 15:55 16:55

Christian- 
schule / FIT

07:57 09:57 12:32 15:57 16:57

Sägenförth/ 
Lotharstraße

07:58 09:58 12:33 15:58 16:58

Misselhorn 08:00 10:00 12:35 16:00 17:00

Lutterloh 08:06 10:06 12:41 16:06 17:06

Funkstelle 08:08 10:08 12:43 16:08 17:08

Neulutterloh 08:09 10:09 12:44 16:09 17:09

Hermanns- 
burger Straße

08:11 10:11 12:46 16:11 17:11

Unterlüß 
Bahnhof an

08:13 10:13 12:48 16:13 17:13

Linie 260 Unterlüß-Hermannsburg (Rückfahrt)

Unterlüß 
Bahnhof ab

08:35 10:35 13:10 16:35 17:35

Hermanns- 
burger Straße

08:37 10:37 13:12 16:37 17:37

Neulutterloh 08:39 10:39 13:14 16:39 17:39

Funkstelle 08:40 10:40 13:15 16:40 17:40

Lutterloh 08:41 10:41 13:16 16:41 17:41

Misselhorn 08:47 10:47 13:22 16:47 17:47

Sägenförth/ 
Lotharstraße

08:49 10:49 13:24 16:49 17:49

Christian- 
schule / FIT

08:50 10:50 13:25 16:50 17:50

Hermannsburg 
Rathaus an

08:52 10:52 13:27 16:52 17:52

Bahnhof ab 08:13 10:13 12:48 16:13 17:13

Ortsmitte/ 
Waldschule

08:15 10:15 12:50 16:15 17:15

Königsberger 
Straße

08:16 10:16 12:51 16:16 17:16

Fuchsweg 08:17 10:17 12:52 16:17 17:17

Im Grunde 08:19 10:19 12:54 16:19 17:19

Hohenrieth 
West

08:21 10:21 12:56 16:21 17:21

Neue Straße 08:22 10:22 12:57 16:22 17:22

Allwetterbad 08:24 10:24 12:59 16:24 17:24

Berliner Str. 42 08:25 10:25 13:00 16:25 17:25

Waldstraße/
Süllweg

08:27 10:27 13:02 16:27 17:27

Friedhof 08:29 10:29 13:04 16:29 17:29

Buchenweg 08:30 10:30 13:05 16:30 17:30

Bahnhof an 08:32 10:32 13:07 16:32 17:32

Linie 5
Hermannsburg < > Weesen
Nur Anruf-Linien-Fahrt (ALF)

30 min vorher anrufen! ALF ALF ALF ALF

Hermannsburg  
Rathaus ab

09:40 11:40 15:40 18:28

Weesen   
Wiesengrund

09:46 11:46 15:46 18:34

Hermannsburg  
Rathaus an

09:52 11:52 15:52 18:40


